meses, a par�r de 23/01/2026 até 23/01/2027, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do ar�go 107 da Lei nº 14.133,
de 2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. A par�r do início da vigência deste Termo Adi�vo, o CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, o valor mensal de R$ 24.259,56 (vinte e quatro mil, duzentos e
cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos), totalizando o valor global de R$ 291.114,72 (duzentos e noventa e um mil, cento e quatorze reais e setenta e dois
centavos), em razão da redução dos custos não renováveis que delimita a incidência a apenas 10% (dez por cento) dos percentuais inicialmente previstos para o Aviso
Prévio Trabalhado e o Indenizado, conforme estabelecido na Planilha de Custo e Formação de Preços (documento SEI nº 5218105).